ab omnibus scilicet sicut anno dicitur  
**S**tatuta sunt hanc apud Cisterciensium et  
 generalis quibus visitatores visitationis  
 tempore faciatis puniti et quicunque  
 ab eis mandati huiusmodi veniunt transire  
 fore pena levis clare uno eorum  
 tempore et a quibus dimittere pascere  
 a causa diffinita similes penas  
 sustineant ab eis quibus agere eas  
 mittit nisi sequenti anno pascere  
 et per alios quod actum fuit studat  
 mittit et non minus xli diebus  
 et tunc ab alio ab eis in diebus  
 punitur exclusi annis quibus  
 sigillis vnde die cal' generalis an' est  
 ab eis fiat omnia dicitur pro  
 Cardinali et dicitur Imperatoris  
 et legibus ferebat in eius regno  
 fundata est abbatibus Cisterciensium legibus  
 quibus Anglie quibus sua largia eleazar  
 sigillis annis eius assiguntur legibus  
 quibus in Aragonie Castelle  
 et ducibus Burgundie et per  
 spatium ad quod ordo in iugate panno  
 at abbatibus Cluniacensis suo  
 ordine unius et pro ab eis et sed  
 Albano in Anglia et per totum usque  
 punitur et dicitur ferebat quibus in rotulo

Cisterciensium septem ab eis et per  
 ordo in ulla et diuisione punitur  
 et plateas in eis necesse tunc  
 si hoc esse pro se habeat tunc  
 et mate. **Explicit dictum in hanc**

**viii quod omnia in hanc capitulum de causis**  
**ordis de pte iudicium et mo p**

**I**n causis ordo spiritus ceteri et  
 sedaris iudicium relegato simpliciter  
 ordo soluta obliet nisi forte iudex  
 ad iudicium suum ad eum mittit  
 et dicitur allegaciones et filia du  
 xit repedas si si pte fac  
 sue res hic et in ppositas lo  
 fid' et puid' pteat **Judices**  
 et quibus mittit et ordo ut ipse  
 annu tunc moris omnibus et la  
 borat sui at eis sequenti anno d  
 mittit ca' generalis **Des** etia  
 iudices dati a ca' pte habeat  
 coheret et in capite quibus in mbris  
 per ab eis et pte et gele etie  
 tunc iudicium illo eorum non  
 exprat tunc quele sine dicitur  
 forat quibus stet quibus plus  
 res in dicitur per officium sit  
 mittit et non illo tunc iudicium  
 fiet alia mittit si non nequ

**Enit.**

**I**tem duo nomina exequentur  
se legitime excusate et quod statue-  
rit faciat sicut observari. **P**ro-  
cipue in casibus et generaliter quibus  
quod d'ordine nostro non fuerint  
in petitis coram iudicibus oribus  
ultra duas dietas remote  
ab illis abbatibus qui impetuntur pro  
ordibus non possunt tunc seu con-  
ueniri nisi d' hac constitucione ex-  
pressa fecit in eorum et ipse  
tunc teneat unde dicitur  
nisi illi d' statuto iudicio seu iuri  
parado coram deus iudicibus pres-  
tint cautionem et in ipse hinc p'one  
usuribus cessantibus et intelligat  
et si oportu non fuit tunc illis  
quod d' ordine nostro et abbas l' moach  
supra suspensiois et d' iur' supra  
p'one et ad in vi fia et hinc aufe-  
di usque ad cap' ge'le s'z casus mo-  
tis in or'ne l' mouedis casus scilicet  
zui audat impetere l' presu-  
iudicium aliquo impedire. **Q**uia  
enimvero uo aliquo amissio alie  
fca fuit et p'one ordibus ad ge'  
in ipa etia articuli exprimitur  
in ipso cap' p'posito sup quibus

**supra**

fuerit in quibus et d' quibus  
articuli fiat copia tunc p'one  
quod in articulis ad constitucione  
anno quod sequenti d' articuli  
cap' p'one ut ibi liquo p'one  
teat si p'cessint s' edita sibi  
formam et alia l'ze noie et  
ge'le sigilletur in coram diffinitibus  
reafet exceptis quibus casibus  
et oronum suffragibus p'one d' uo  
taxat magnis et honora-  
bilibus ac honestis. **P**rocedere  
ad inquisitionem et alia sup casibus  
articulis sup aliis nichilominus  
p'one p'one abbatibus plena  
iurisdictione remaneat tunc  
quod si medio tpe p'one abbas  
exca alia recepit filij testi-  
one ipas casus exponere sequi-  
ti cap' ge'le teneat. **A**d uocem  
uo unum iniquis fiat et alia  
exquisico nisi re ad talione  
se duxit obligadu. **N**ulla  
quod inquisico ad requisicoz  
moachoz et abbatibus ad ge'  
cap' d' re' amittat nisi p'one  
p'one abbati suggestint et eod'  
cap' s'z satis d' neghent et

**D**icitur in articulo  
si p'one abbas l' uo  
filij d' uo agat  
et non cor' ex  
ut tunc p'one filij  
erit p'one  
colice fuit tunc  
et d' uo q' re  
eos s'p'one s' uo  
uices facti  
teste d' ca  
s' ad d' uo  
expensas l' uo  
optuerit ob  
p'one retinet  
filij abbatibus  
h' d' uo uo  
abbatibus ad d'  
s' lege sup  
s' d' asteti et  
re d' oibz ten  
abes possit et  
hos ad solue  
**Q**uia fuit  
quod d' ca d'  
ip'one s' hinc  
zui p'one  
l' d' p'one

& factu vnam no aliis zelo or  
 si pz abbas l uisitator ea q  
 fili dyali agit dissimilant  
 l n correat ppoat cao geli  
 ut ta pz q fili s q pmez  
 eut puniat **Q**uic scapuo  
 collee fuit tor pres abes i  
 tcomos q rce filiacois ad  
 eos sptat sumā s i pōitā fm  
 uires facultū ac redituū  
 teste scaā eq diuidat meli  
 scadates nq pē modatis  
 expensas l usuras si fieri  
 optuerit ob hac cam ius  
 pps retinētes alihbz tñ  
 filys ab hz addistbucom  
 hñ dñotis ita tñ q ipi pres  
 abbes ad solued pzata sua  
 s lege supi posita sius filij  
 sit asteti z corā ipis spu  
 re d oibz teneat e dā pres  
 abes possit z dbeat pple fi  
 los ad solued aucte cao gel  
**Q**uic scapuo fit rebuco i ore  
 qeq dca qeq receptos  
 ipi filit corā doo cystie  
 z uy pms ab hz z diffi  
 l d pntatis ab ip tpe cali

i cyst l i diuioe tenet redde  
 rom si no aucte cao gel  
 iudices alie ab hz ab te sz q  
 mena aliq ps qh usq ad fine  
 litis ad expensas dcoz iudicū  
 tenebi z melio ea tñmata ps  
 succubns pti pualēti expēsa  
 refūde teneat si aut s aliq  
 tñitates dati sunt deo me  
 morato illi s qd dati sunt  
 teneat tñ ad expensas **Q**uic  
 no p ordie accusacoēs seu  
 pelamacoēs suas p duos ānos  
 stimos p pntes i moastio  
 sunt scient refuauit sciat  
 omēm accusadi l pelamadi  
 corā qāq iudicibz ordie  
 sz ill d ceto s adim facultate  
 salua i qstie pzim ab hz z ho  
 ipm statuē d ab hz existētibz  
 i capo geli **Q**uic q abbas  
 petat d ceto iudices sz possio  
 qd ali p xl ānos ptafite  
 possiderit **Q**uic petat et  
 apellantibz d ordie i stitū d y  
**S**iquis pūlegi i d gōciab  
 l tras qbaq d ordie i stitū  
 ipetūt l qmō obtenta